

Przewodnie światło edukacji w Buenos Aires

Całe grono pedagogiczne to ogród doskonałości, człowieczeństwa, a przede wszystkim zaangażowania. To zjednoczona i niezwykła grupa ludzi.

-Araceli Montes

Kadra reprezentuje bardzo wysoki poziom kształcenia akademickiego i w wartościach ludzkich. To doskonała szkoła!

-Paola Garcia

Mój syn jest absolwentem tej wspaniałej szkoły, która całościowo kształci liderów pokoju w wartościach ludzkich.

-Pedro Fabián

To kilka płynących prosto z serca opinii na Google o szkole Mahatmy Gandhiego w Buenos Aires, w Argentynie. Jest to szkoła Sathya Sai, ale w Argentynie obowiązuje zakaz nazywania instytucji imionami osób żyjących, dlatego szkoła nie mogła otrzymać imienia Baby, gdy została otwarta w marcu 2001 roku!

Szkoła powstaje z błogosławieństwem Sai

Niewidzialna ręka Swamiego zajęła się każdym aspektem związanym z powstaniem, rozwojem i sukcesem szkoły. W roku 2000 Ricardo Parada, wielbiciel pobłogosławiony i prowadzony przez Swamiego, pomógł założyć Instytut Edukacji w Wartościach Ludzkich, aby otwierać nowe szkoły Sai i zarządzać tymi, które już działają. Powołano komitet, aby poszukać odpowiedniego miejsca w Buenos Aires.

Ricardo Parada znalazł wolny budynek szkoły dostępny za rozsądną cenę. Jednak stan prawny nieruchomości był skomplikowany z powodu skarg, jakie złożyli byli pracownicy szkoły. Swami osobiście przeprowadził Ricardo przez wiele przeszkód, łącznie ze spłatą roszczeń byłych pracowników, zanim wyjaśniono kwestię prawa własności. Remont budynku rozpoczął się w listopadzie 2000 roku. Jego zwieńczeniem było uroczyste otwarcie szkoły w pierwszym tygodniu marca 2001 r.

Aby szkoła mogła funkcjonować, obowiązkowe było zezwolenie wydane przez Wydział Edukacji Prowincji. W związku z tym przyszedł przewodniczący Rady Centralnej, Alberto Vasconcelos, poprosił o spotkanie z urzędnikami w mieście La Plata. Termin spotkania ustalono za pięć miesięcy, co oznaczało, że szkoła nie zostanie otwarta przez kolejny rok! Alberto nie miał innego wyjścia – usiadł w urzędzie miasta i modlił się: „Swami, będę czekał na Ciebie przez pół godziny, aż przyjdiesz z pomocą, ponieważ wskazałeś, że szkoła powinna zacząć działać jak najszybciej”.

Po 15 minutach do Alberto podszedł pewien człowiek i zapytał: „Czy Pan mnie szuka?”. Był to wysoki rangą urzędnik miejski! Alberto wyjaśnił: „Otwieramy szkołę wartości ludzkich... i...”. Urzędnik przerwał mu i powiedział: „Zapraszam do mojego biura”. Wezwał sekretarkę, utworzył teczkę i z miejsca wydał zezwolenie na działalność szkoły, podpisując wszystkie potrzebne dokumenty. Okazało się, że tym człowiekiem

był dyrektorem Wydziału Edukacji prowincji Buenos Aires. W tak cudowny sposób, z pomocą Swamiego, powstała szkoła Mahatmy Gandhiego!

Niemniej istniał jeszcze jeden poważny problem. Ricardo Parada uświadomił sobie, że do tej pory rząd nie wydał zezwolenia na działalność instytutu! Mocno zaniepokojony poleciał do Prasanthi Nilajam i 15 stycznia 2001 roku wręczył Swamiemu list, w którym wyjaśnił sytuację. Swami tylko poklepał go po głowie, pobłogosławił i dał zapewnienie. Tego samego dnia wydano oficjalną zgodę na prowadzenie instytutu, mimo że styczeń był miesiącem urlopów administracyjnych dla urzędników w całym kraju! Był to kolejny cud – wszystkie przeszkody zostały usunięte dzięki Swamiemu.

Ponad 20 lat błogosławionego istnienia szkoły

W 2019 roku Ministerstwo Edukacji przyznało nagrodę szkole Sathya Sai im. Mahatmy Gandhiego za osiągnięcie najwyższego poziomu zdawalności testów kompetencji. Ten model kształcenia pokazuje, że edukacja w wartościach ludzkich w szkołach jest nie tylko możliwa, ale absolutnie konieczna! Edukacja w Wartościach Ludzkich Sathya Sai ukazuje dobro ukryte w każdym uczniu oraz transformuje jednostkę, społeczeństwo i naród dzięki transformacji na poziomie indywidualnym.

Program Educare, który jest podstawą programu nauczania w szkole Sathya Sai, wspiera samopoznanie i wzrost świadomości przez odkrywanie wartości obecnych w istotach ludzkich. Mottem przewodnim nauczania są słowa Swamiego: „Celem edukacji jest charakter”. Człowiek z dobrym charakterem jest dostrojony do wewnętrznego głosu. Charakter człowieka kształtuje jego przeznaczenie. Educare rozwija charakter – podstawą tego programu jest pięć wartości ludzkich: prawda, właściwe postępowanie, pokój, miłość i niekrzywdzenie.

Każdego roku szkoła Sathya Sai im. Mahatmy Gandhiego realizuje różne projekty, aby pomóc uczniom zdobyć umiejętności i kwalifikacje. Program Educare doceniono za wkład edukacyjny i kulturalny na miejscowych terenach – w Buenos Aires, Mendoza, San Luis, Salta i w mieście autonomicznym Buenos Aires. W 2009 roku szkoła otrzymała wyróżnienie jako organizacja społeczna służąca społeczeństwu.

Skoncentrowana na kształtowaniu charakteru uczniów, szkoła Sathya Sai stała się światłem nadziei na przyszłość Argentyny. Zajęcia odbywają się tu na trzech poziomach: nauczania początkowego, szkoły podstawowej i średniej. Uczestniczy w nich 352 uczniów i 80 pracowników szkoły, łącznie z nauczycielami. Wśród licznej grupy absolwentów szkoły jest wielu odnoszących sukcesy profesjonalistów, którzy utrzymują stały kontakt ze szkołą i wspierają jej dalszy rozwój. W tych wspaniałych osiągnięciach i znaczącym rozwoju widać boską rękę Swamiego.

Międzynarodowa Organizacja Sathya Sai w Argentynie

(dk)

Źródło: *Sathya Sai – The Eternal Companion*, vol. 3, issue 7, July 2024

<https://www.sathyasai.org/sites/default/files/pages/eternal-companion/vol-3/issue-7/eternal-companion-vol-3-issue-07.pdf>

12.07.2024